ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 июля 2020 г. № 150

О передаче и закреплении на праве оперативного управления

государственного имущества

В целях обеспечения деятельности Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики, его структурных и территориальных подразделений,

руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной Республики,

пунктом 5 статьи 14, частями 1 и 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

 1. Прекратить право хозяйственного ведения ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ТОРЕЗАНТРАЦИТ» (ИКЮЛ № 32366906) на объекты

недвижимого имущества государственной формы собственности, находящиеся

на балансе ОБОСОБЛЕННОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ

РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ И ПРИРОДООХРАННЫХ РАБОТ»

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТОРЕЗАНТРАЦИТ»:

1.1. Здание учебно-курсового комбината, литера А-4, инвентарный

№ 1830, общей площадью 2601,1 м
2
;

1.2. Полигон Б, литера Б, инвентарный № 1831, общей площадью

48,2 м
2
;

1.3. Полигон В, литера В, инвентарный № 1832, общей площадью

310,3 м
2
;

1.4. Полигон Г, литера Г, инвентарный № 1833, общей площадью

696,0 м
2
,

которые расположены по адресу: Донецкая Народная Республика,

г. Шахтерск, ул. 50 лет СССР, д. 7, на земельном участке площадью 2435,0 м
2
.

2

2. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством

юстиции Донецкой Народной Республики государственное недвижимое

имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ТОРЕЗАНТРАЦИТ»

(ИКЮЛ № 32366906) передать на баланс Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1

настоящего Распоряжения.

4. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:

4.1. Провести инвентаризацию, принять на баланс имущество,

указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения, обеспечить его сохранность и

целевое использование;

4.2. Зарегистрировать право оперативного управления на объекты

недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в

установленном законодательством порядке;

4.3. Оформить право пользования на земельный участок, на котором

расположено государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего

Распоряжения, в установленном законодательством порядке;

4.4. После принятия на баланс и регистрации права оперативного

управления на объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1

настоящего Распоряжения, направить в Фонд государственного имущества

Донецкой Народной Республики соответствующую информацию.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики, Министерство угля и

энергетики Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко